
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
 
Popayán, 11 de Junio 2021 
 
 
 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE PURACE - CAUCA 
E.S.D. 
 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: TARAPUES CAUSES WILMER DANIEL  
RAD: 2019-00027 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 12 de Junio 2021. 
 

CAPITAL FRENTE AL PAGARE No 021746100004520   $               10.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 10.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

08-may-2019 31-may-2019 24 2,15  $                     172.000,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     214.000,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     221.133,33 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     221.133,33 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     214.000,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     219.066,67 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     214.000,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     217.000,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     215.966,67 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     204.933,33 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     218.033,33 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     208.000,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     209.766,67 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     202.000,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     208.733,33 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     210.800,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     205.000,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     211.833,33 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     200.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     206.666,67 
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01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     200.466,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     183.866,67 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     201.500,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     194.000,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     199.433,33 

01-jun-2021 11-jun-2021 11 1,93  $                      70.766,67 

      

   Sub-Total  $                15.244.100,00 

   TOTAL  $                15.244.100,00 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                2.382.119,00  

30-may-2017 30-may-2018  TOTAL   $                2.382.119,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   556.260,00  

31-may-2018 07-may-2019  TOTAL   $                   556.260,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   64900,00 

   TOTAL  64900,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $              18.247.379,00  

      
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 4866470211832795    $                    992.600,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 992.600,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

08-may-2019 31-may-2019 24 2,15  $                      17.072,72 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      21.241,64 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      21.949,69 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      21.949,69 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      21.241,64 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      21.744,56 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      21.241,64 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      21.539,42 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      21.436,85 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      20.341,68 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      21.641,99 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      20.646,08 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      20.821,44 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      20.050,52 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      20.718,87 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      20.924,01 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      20.348,30 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      21.026,58 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      19.852,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      20.513,73 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      19.898,32 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      18.250,61 
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01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      20.000,89 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      19.256,44 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      19.795,75 

01-jun-2021 11-jun-2021 11 1,93  $                        7.024,30 

      

   Sub-Total  $                  1.513.129,36 

   TOTAL  $                  1.513.129,36 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                   139.083,00  

16-jun-2017 21-may-2018  TOTAL   $                   139.083,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   247.190,00  

22-may-2018 07-may-2019  TOTAL   $                   247.190,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   0,00 

   TOTAL  0,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $                1.899.402,36  

      

   TOTAL OBLIGACIONES  $              20.146.781,36  
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


